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Zgodnie z kontynuacj¹ zapisów Dyrektywy 2003/87/WE, w przypadku niepowodzenia obecnego
rz¹du RP w negocjacjach z Uni¹ Europejsk¹ dotycz¹cych zasad przydzia³u darmowych uprawnieñ do
emisji CO2, ju¿ w 2013 r. ciep³o mo¿e zdro¿eæ nawet o 30%. Takie alarmuj¹ce stwierdzenie znalaz³o siê
w stanowisku Izby Gospodarczej „Ciep³ownictwo Polskie”, gdy¿ po roku 2013 tylko 80% uprawnieñ do
emisji CO2 bêdzie przydzielone bezp³atnie.

Jednoczeœnie specjaliœci zwracaj¹ uwagê, ¿e w 2013 r. ciep³ownie mog¹ nie dostaæ darmowych upra-
wnieñ do 80% emisji. W Unii Europejskiej panuje opinia, ¿e punktem odniesienia dla wyznaczania bazy
wyliczania emisji maj¹ byæ ciep³ownie emituj¹ce najmniej CO2, co w praktyce oznacza przyjêcie instala-
cji pracuj¹cych na gazie. Oczywiste zaœ jest, ¿e 90% ciep³owni w Polsce wykorzystuje do produkcji wê-
giel kamienny. Jedynym sposobem unikniêcia skokowej podwy¿ki cen ciep³a jest zmiana zasad
przydzia³u darmowych uprawnieñ do emisji CO2. Krajowi przedstawiciele bran¿y ciep³owniczej wnosz¹,
aby w odniesieniu do ciep³owni wêglowych wyznaczono emisjê z najlepszych ciep³owni wêglowych i aby
podobnie by³o w przypadku ciep³owni gazowych. Szczegó³owe przepisy do dyrektywy maj¹ byæ przyjête
do koñca 2010 r., a Polska w swojej walce ma niewielu sprzymierzeñców, gdy¿, jak wiadomo, sektory
energetyczne innych krajów Europy w mniejszym stopniu ni¿ Polska wykorzystuj¹ w produkcji wêgiel.

W zwi¹zku z powy¿szym proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
1. Jak rz¹d RP zamierza prowadziæ negocjacje z Komisj¹ Europejsk¹?
2. Kiedy zostan¹ okreœlone przepisy ustanawiaj¹ce przydzia³ uprawnieñ dla ciep³owni?
3. Czy mo¿liwe jest wynegocjowanie w obecnych zapisach „wêglowego podejœcia” do polskiej energetyki?
4. W jaki sposób rz¹d RP ma zamiar przeciwdzia³aæ ewentualnemu skokowi cen ciep³a?
5. Czy w prowadzone obecne negocjacje z Komisj¹ Europejsk¹ nie nale¿y w³¹czyæ przedstawiciela

sektora ciep³owniczego?
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